Протокол №  7

заседания диссертационного совета ДСУ  208.001.13

от 15 марта  2022 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 18 человек.

Присутствовали на заседании 15 человек, из них 9 докторов наук по

специальности рассматриваемой  диссертации

Председатель:                                  председатель диссертационного совета

д.м.н., профессор Решетников Владимир Анатольевич

Присутствовали: д.м.н., профессор Решетников В.А. (очно);

академик РАН, д.м.н., д. социол. н., профессор А.В. Решетников

(дистанционно);  д.м.н., профессор Манерова О.А. (очно); д.м.н., доцент

Абаева О.П. (дистанционно); д.м.н. Абольян Л.В. (очно); д.м.н. Авксентьева

М.В.(дистанционно); д.м.н. Волнухин А.В. (дистанционно); д.м.н., профессор

Гринин В.М. (очно); д.м.н., доцент Гриднев О.В. (очно)  д.м.н., профессор

Какорина Е.П. (очно); д.м.н., профессор Лакунин К.Ю. (дистанционно);

д.м.н., профессор Семенов В.Ю. (дистанционно); д.м.н., профессор Трегубов

В.Н. (очно);  чл.-корр. РАН, д.м.н., профессор Щепин В.О. (дистанционно),

д.м.н., доцент Эккерт Н.В. (очно).

Официальные оппоненты по диссертации:

Гуров Андрей Николаевич – гражданин России, доктор медицинских наук,

профессор, филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения военного образования «Военно-медицинская

академия имени С.М. Кирова» Министерства обороны Российской Федерации,

профессор кафедры управления военным здравоохранением.

Брескина Татьяна Николаевна – гражданка России, доктор медицинских

наук, профессор, Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного профессионального образования «Российская

медицинская академия непрерывного профессионального образования»

Министерства здравоохранения Российской Федерации, профессор кафедры

организации здравоохранения и общественного здоровья.

Скворцова Елена Сергеевна – гражданка России, доктор медицинских

наук, профессор, Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Центральный научно-исследовательский институт организации и

2

информатизации здравоохранения» Министерства здравоохранения

Российской Федерации, главный научный сотрудник.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Национальный научно-исследовательский институт общественного здоровья

имени Н.А. Семашко», г. Москва,

Слушали: основные результаты диссертационного исследования Тер-

Исраеляна Алексея Юрьевича на тему «Совершенствование организации

первичной специализированной медико-санитарной помощи психически

больным» в виде рукописи по специальности 14.02.03 – общественное здоровье

и здравоохранение в виде рукописи на соискание ученой степени доктора

медицинских наук по специальности 14.02.03 - общественное здоровье и

здравоохранение

Постановили: Диссертационная работа Тер-Исраеляна Алексея

Юрьевича  «Совершенствование организации первичной специализированной

медико-санитарной помощи психически больным» на соискание ученой

степени доктора медицинских наук по специальности 14.02.03 – общественное

здоровье и здравоохранение, выполненная при научном консультировании

доктора медицинских наук, доцента  Белостоцкого Андрея Викторовича,

доктора медицинских наук, профессора Костюка Георгия Петровича, является

законченной научно-квалификационной работой, содержащей решение важной

научной проблемы – законченной научно-квалификационной работой,

содержащей решение важной научной проблемы – научно обоснование

эффективной концепции организации первичной специализированной медико-

санитарной помощи психически больным, соответствующей условиям

функционирования и  организационно-профилактическим возможностям

органов здравоохранения, в том числе  психиатрической службы,  что имеет

важное научно-практическое значение для общественного здоровья и

здравоохранения, что имеет важное научно-практическое значение для

общественного здоровья и здравоохранения.

Диссертация не содержит недостоверных сведений об опубликованных

соискателем ученой степени работах, в которых изложены основные  научные

результаты диссертации,  и полностью соответствует критериям,

установленным требованиями п. 15 Положения о присуждении ученых

степеней в федеральном государственном автономном образовательном

учреждении высшего образования Первый Московский государственный

медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства

здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет),

утвержденным приказом ректора Сеченовского Университета от 31.01.2020 г.

3

№0094/Р, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени

доктора медицинских наук, а ее автор, Тер-Исраелян Алексей Юрьевич,

заслуживает присуждения искомой степени доктора медицинских наук  по

специальности 14.02.03 – Общественное здоровье и здравоохранение.

Результаты голосования: «за» – 15, «против» – нет,

«недействительных бюллетеней» - нет.